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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KitSHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr._4¢ Prot. Tirang, mé daté 21 .9{ 2022

VENDIM
Nr. 16, daté 21.01.2022

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, V.K.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve 1é Keshillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Keéshillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit m& paré t& projektit né Késhillin Teknik, Késhilli
Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 21.01.2022:

VENDOSI:

1. Té miratojé rishikimin e “Projektit arkitektonik Mozaiku i Tiranés”, monument kulture i
kategorisé sé I-r€, me aplikues Anisa Bejko, zhvillues “Drejtoria Rajonale e Trashégimisé
Kulturore”, miratuar me Vendim KKTKM Nr. 148, dat& 19.03.2021;

2. Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiming kulturore, Ligji
Nr. 27, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, punimet e restaurimit t&
zbatohen dhe mbikéqyren né mbéshtetje t& nenit 72, pika 1 dhe 2;

3. Procesi i prishjes s& godinés ekzistuese, t& realizohet nén mbikéqyrjen e specialistéve
arkeologé t& DRTK Tirang, e mé pas t€ realizohet gérmimi arkeologjik i t&€ gjithe gjurmés sé
objektit nga DSHA dhe DRTK Tirané, me qéllim evidentimin dhe dokumentimin e potencialit
arkeologjik t& mundshém;

4. Té hartohet projekti i restaurimit dhe konservimit € strukturave & vilés romake dhe ambientit
me mozaik, nga DRTK Tirané né bashképunim me IKTK;

5. Subjekti duhet t& dorézoje 2 (dy) kopje fizike t& nénshkruara elektronikisht t&
dokumentacionit tekniko-ligjor prané Sekretarisé Teknike n& IKTK;

6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

7. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin e kétij
Vendimi;
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8. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim n& gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fugi menj&heré.

SEKRETAR
Rudina ZOTQO
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